
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 325.  zasedání konaného dne 17. 5. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři  Mgr. Durczak, RNDr. Sedlář, PhDr. Vojtal, Dr. Vomlela, Doc. Weiss, Bc. 

Babijová, M. Fiala, Bc. Lančová, T. Stanovský, MgA. Zeman, Dr. Kamrádová,  

Dr. Pilát, Dr. Radek, Dr. Stoklasa, Dr. Szarowská, Mgr. Holba, Bc. Trnečková, 

S. Půčková 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Dr. Chmielová (oml.), Dr. Kocourková (oml.), Dr. Majerová (oml.), Dr. Urbanec 

(oml.), Bc. Foltisová (oml.), Bc. Teplárek (neoml.) 

Hosté Doc. Tuleja, Ing. Růžičková, Dr. Koštuříková, Doc. Gongol 

  

 

Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Výroční zprávy 

a) Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

b) Výroční zpráva o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

3. Legislativní záležitosti 

a) I. Změna Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě 

b) Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí  

a s nimi souvisejících činností Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

4. Ekonomické záležitosti 

a) Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2022 a střednědobý výhled na roky 

2023 a 2024 

b) Základní rozpis prostředků a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě  

na rok 2022 

5. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika  

v akademickém roce 2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny 

 

6. Personální záležitosti 

a) Návrh na schválení kandidáta na pozici ombudsmana SU 

 

7. Různé 

 
 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že je přítomno 18 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo 

z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 

325.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 2) Výroční zprávy 

a) Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

Rektor: Konstatoval, že výroční zprávy jsou materiály předkládané každoročně. Vycházejí z pravidel 

MŠMT a také z toho, co bylo realizováno v loňském roce. U Výroční zprávy o hospodaření nedošlo 

k žádné změně. U Výroční zprávy o činnosti nám bylo ze strany MŠMT doporučeno reflektovat 

strategický záměr tak, jak byl v loňském roce realizován. 

Kvestorka: K Výroční zprávě o hospodaření sdělila, že struktura zpracování je každý rok stejná a je 

dána MŠMT. Jsou zde komentovány položky tak, jak je dáno v přiložené tabulkové části. Zmínila 

vykázaný zisk 3,77 mil. Kč. Konstatovala, že s ekonomickou komisí senátu byly vypořádány dotazy a 

drobné formality, vše bylo opraveno. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu o 

hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

Usnesení bylo přijato. 

b) Výroční zpráva o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

Gongol: Konstatoval, že pan rektor již naznačil, co je pro zpracování dokumentu klíčové. Výroční 

zpráva o činnosti je dokument předkládaný každoročně a skládá se ze tří částí. Dle doporučení MŠMT 

jsou v rámci výroční zprávy vyhodnoceny jednotlivé cíle dle strategického záměru. Dokument po 

schválení ještě projde jazykovou korekturou. Dokument byl projednán Vědeckou radou SU, také 

legislativní komisí bez připomínek. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu o 

hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 3) Legislativní záležitosti 

a) I. Změna Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě 

Sedlář: Konstatoval, že i tento materiál bylo nutné předat 3 týdny před řádným zasedáním, nicméně 

podle Jednacího řádu AS SU je možné tuto dobu zkrátit na 10 dnů. Bylo projednáno s předsednictvem, 

které se zkrácením lhůty souhlasilo. 

Rektor: Poděkoval za vstřícnost při zařazení tohoto bodu a sdělil, že jsme reagovali na specifickou 

situaci. Předal slovo prorektorce Koštuříkové. 

Koštuříková: Informovala, že se jedná o drobnou úpravu článku 13, kdy potřebujeme reagovat na 

pomoc ukrajinským studentům, kteří k nám přijíždějí na nějakou dobu a studují, abychom jim mohli 

vyplatit stipendium. Úprava byla předem konzultována s MŠMT, které nemělo připomínky. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Stipendijního 

řádu Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

b) Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

Rektor: Sdělil, že se jedná opět o dokument předkládaný každoročně. Dokument se jednou za pět let 

zpracovává jako komplexní a následující čtyři roky se k němu dávají dodatky. Jedná se o dokument, 

který předkládáme, abychom aktualizovali činnosti, které byly uvedeny v původním dokumentu. Příští 

rok bude předložen nový komplexní zcela nový dokument. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek ke Zprávě  

o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Slezské univerzity 

v Opavě za rok 2021 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 4) Ekonomické záležitosti 

a) Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2022 a střednědobý výhled na roky 2023 a 2024  

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Rektor: Sdělil, že předkládáme samostatný rozpočet, což je záležitost daná ze zákona a je nutné ho 10 

dnů před předložením AS SU vyvěsit na webových stránkách. Rozpočet má obecnější charakter. Je 

zde promítnuto, co se bude dít do budoucna. Dále předkládáme Rozpis prostředků mezi součásti, což 

je složitější dokument. Dokumenty prošly jednáním Kolegia rektora, také byly projednány v užším 

grémiu, a to vedoucí ekonomové, tajemníci a děkani/ředitelé součástí. Informoval, že bylo dohodnuto, 

že se začne pracovat na úpravě metodiky rozpisu prostředků a bude diskutována nejdříve se součástmi 

a následně také v AS SU. 

Kvestorka: Doplnila, že součástí dokumentu je vyhodnocení rozpočtu za loňský rok, kde je promítnutý 

zisk. Konstatovala, že co se týče rozpočtového výhledu, vycházíme z velmi hrubých čísel. 

Diskuze: 

Zeman: Vznesl dotaz, zda je vytvořena dostatečná rezerva např. na zvýšení mzdy, na zvýšení cen 

energií, které mohou nastat? 

Kvestorka: Konstatovala, že případné navýšení cen energií, zde zohledněny jsou. Co se týče mezd, je 

zde zachycen spíše formální nárůst. 

Stanovský: Vznesl dotaz, zda se již letos promítne do našeho hospodaření 20% inflace, o které se 

hovoří. 

Rektor: Krátce popsal, jak byly rozděleny a navýšeny finanční prostředky na jednotlivých součástech. 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Rozpočet Slezské 

univerzity v Opavě na rok 2022 a střednědobý výhled na roky 2023 a 2024 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

b) Základní rozpis prostředků a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě na rok 2022 

Kvestorka: Konstatovala, že rozdělení finančních prostředků proběhlo tradičním způsobem po 

projednání a odsouhlasení s vedoucími součástí. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy 

Návrh usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Základní rozpis prostředků 

a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě na rok 2022 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 5) Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 

2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Sedlář: Sdělil, že tyto podmínky jsou určeny ke studiu výhradně studentům s ukrajinským státním 

občanstvím nebo s trvalým pobytem na Ukrajině. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy 

Návrh usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2022/2023 pro uchazeče z Ukrajiny 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Ad 6) Personální záležitosti 

a) Návrh na schválení kandidáta na pozici ombudsmana SU 

Sedlář: Informoval, že tato pozice vyplývá z Pravidel zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností, čl. 14a), odst. 4 ombudsman. 

Rektor: Informoval, že se jedná o záležitost, která je novinkou ve vysokém školství a je po nás 

vyžadována v souvislosti s projektem HR Award. Byla vyhledávána osoba, která by tuto roli mohla 

sehrát ku prospěchu SU a těch, kteří by jeho podporu vyhledali. Kritéria byla znalost pravidel na SU, 

členem vedení univerzity, morální a společenský kredit, působil v minulosti v AS SU, dostatečně 

vzdělán v této oblasti. S panem docentem byl návrh projednán a souhlasil. Zahájil diskuzi k tomuto 

návrhu. 

Diskuze: 

Byla vedena dlouhá diskuze k tomuto tématu. Po diskuzi byl tento bod na žádost rektora stažen 

z jednání. 

Ad 7) Různé 

a)  

Sedlář: Sdělil, že příští zasedání bylo plánováno na 7. 6. 2022 od 10 hodin, vzhledem ke konání 

Kolegia rektora bude zasedání posunuto na 13 hodin. Avizoval, že bude vhodné zvolit volební komisi 

pro volbu kandidáta na funkci rektora. Požádal senátory o zvážení nominací do volební komise, 

ideálně z každé fakulty jednoho zástupce. 

b)  

Szarowská: Vznesla dotaz, zda-li se neuvažuje o zvýšení limitu pro ubytování při tuzemských i 

zahraničních pracovních cestách, jelikož v současné době je velmi obtížné se do limitu vejít. 

Kvestorka: Konstatovala, že je v procesu  aktualizace směrnice k cestovních náhradám, kde jsou limity 

stanoveny nově.  

Szarowská: Vznesla dotaz, zda-li již máme představu o nějakém rámcovém harmonogramu voleb 

kandidáta na rektora. 

Sedlář: Konstatoval, že celý proces je plně v kompetenci volební komise, proto je vhodné ji zvolit co 

nejdříve. 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

  

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 7. června 2022  

od 13 hodin v Opavě. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 325. zasedání AS SU  

konaného dne 17. 5. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 325. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu  

o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu o činnosti 

Slezské univerzity v Opavě za rok 2021 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Stipendijního 

řádu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek ke Zprávě  

o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Slezské 

univerzity v Opavě za rok 2021 

Usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Rozpočet Slezské 

univerzity v Opavě na rok 2022 a střednědobý výhled na roky 2023 a 2024 

Usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Základní rozpis 

prostředků a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě na rok 2022 

Usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  

ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2022/2023 pro uchazeče 

z Ukrajiny 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 


